
.; ..;. 

Città Metropolitana di Messina 
III DIREZIONE - VIABILITA' METROPOLITANA 

2° Servizio Viabilità - Distretto Costa Jonica 

DETERMINAZIONE 
OGGETTO: Rettifica Determina Dirigenziale n. 1466 del 30/12/2016. 

Intervento di S.U. per la messa in sicurezza di un tratto della S.P. n. 19/bis "Misserio -
Rimiti", per evitare l'isolamento delle frazioni e per il ripristinò del transito. 
CUP: B46G16000340003 CIG: Z731C694BA 
Ditta: GENERAL COSTRUZIONI di Palella Carmelo. 

Approvazione nuovo quadro tecnico economico 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI 

PROPOSTA N° __,)..._Q~b~--
DETERMINAZIONE N . .2 I~ 

-~----

PREMESSO 

CONSIDERATO 

RITENUTO 

VISTO 

VISTI 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

che con Determina Dirigenziale n. 1466 del 30/12/2016 si è proceduto ad impegnare 
la somma ed affidare, con Ordine di Servizio prot. n. 2110/3 del 27/12/2016, i lavori 
di S.U. in oggetto alla Ditta Generai Costruzioni di Palella Carmelo con sede in 
Via Sparagonà, Vico III - 98028 S. Teresa di Riva (ME), per un importo 
complessivo netto di € 27.500,00 di cui € 22.016,00 al netto dello sconto 
incondizionato del 20% e comprensivi di € 846,83 per oneri di sicurezza oltre € 
5.484,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione; 

che è stato necessario rettificare il quadro tecnico economico, m quanto 
erroneamente scorporata la manodopera; 

di conseguenza rimodulare il nuovo quadro tecnico economico dei lavori in oggetto; 

il nuovo quadro tecnico economico; 

gli artt. 31 e 163 del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO lo Statuto Provinciale; 
VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTO il regolamento sui controlli interni; 

PROPONE 

Per quanto in premessa, 

RETTIFICARE la Determina Dirigenziale n. 1466 del 30/12/2016 limitatamente alla rimodulazione del 
quadro tecnico economico che è parte integrante del presente provvedimento; 



APPROVARE la rimodulazione del nuovo quadro tecnico economico relativo ali"' Intervento di S.U. per la 
messa in sicurezza di un tratto della S.P. n. 19/bis "Misserio - Rimiti'', per evitare l'isolamento delle frazioni 
e per il ripristino del transito". 

Messina 2 2 fEB. 2017 

VISTA la superiore proposta; 

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti attualmente vigenti; 

DETERMINA 

RETTIFICARE la Determina Dirigenziale n. 1466 del 30/12/2016 limitatamente alla rimodulazione del 
quadro tecnico economico che è parte integrante del presente provvedimento; 

APPROVARE la rimodulazione del nuovo quadro tecnico economico relativo ali"' Intervento di S.U. per la 
messa in sicurezza di un tratto della S.P. n. 19/bis "Misserio - Rimiti", per evitare l'isolamento delle frazioni 
e per il ripristino del transito"; 

DARE ATTO di aver preso vtstone del "Codice di comportamento" e che non sussiste "Conflitto 
d'interessi" di cui alla L.n.190 del 06/11/2012; 

RENDERE NOTO ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall'OREL che il 
responsabile del procedimento è l' Arch. Vincenzo GITTO; 

TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e 
l'attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

Messina 2'2> ~ Ù e.: 2-o i'} 

Allegati: Nuovo Quadro Tecnico Economico , 
'--.....,. ~~ ·-

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni, approvato 

con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico a 

favorevole. 

Messina lì 42 · 02: 2o A'±: 



Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria 

(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90) 

Si esprime parere t!t.!J.0.0.C:.~il{.~ ...... in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento del 
sistema dei controlli interni; 

A norma dell'art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii., 

SI ATTESTA 

la co,pe ra finanziaria della spesa di 
11%! 1.A1{, 

Euro 27.500,00 imputata al cap. 6612 impegno n. 

2' DIR. SERVIZI FINANZIARI 
UFFICIO IMPEGNI 

OTA 

Il Dirigente del Serviziò~ Finanziario 
fl§.1(S."iOA1ln~~ Jfiw/. 

VISTO DI COMP ATIBILITA' MONETARIA 



QUADRO TECNICO ECONOMICO 

Al) Importo dei lavori euro 26.461,46 

A2) Sconto incondizionato del 20% euro 5.292,29 

A3) Restano al netto dello sconto incondizionato del 20% euro 21.169,17 

B) Oneri di Sicurezza euro 846,83 

Sommano a base d'asta euro 22.016,00 

C) Somme a disposizione dell'Amm/ne: 

1) Per IVA 22% euro 4.843,52 
2) Per Spese Tecniche 2% euro 476,00 
3) Per imprevisti euro 164,48 

Sommano a disposizione euro 5.484,00 

IMPORTO TOTALE PROGITTO euro 27.500,00 


